
LIETUVOS
ENERGETIKOS
AGENTŪRA

Pagrindžiant energijos taupymo priemonės įgyvendinimą ir 
sutaupytos energijos skaičiavimo metodiką dokumentais:

      Kai energetikos įmonės deklaruoja galutinių vartotojų objektuose įgyvendintų 
priemonių sutaupytą energiją kaip savo, tuomet sutartyse ir (ar) susitarimuose su 
kitais asmenimis ar galutiniais vartotojais turi būti nurodyta, kad energetikos 
įmonės, prisidėjusios finansiškai, techniškai prie taupymo projektų įgyvendinimo, 
įgyja teisę į sutartyse ir (ar) susitarimuose su kitais asmenimis ar galutiniais varto-
tojais nurodytą sutaupytą energiją (aiškiai nurodant, kad kiti asmenys ar galutinis 
vartotojas perduoda, o energetikos įmonė įgyja teisę į sutaupytą energiją po 
priemonės įgyvendinimo);

      Esant situacijai, kai už galutinį energijos vartotoją duomenis apie įgyvendintą 
energijos taupymo priemonę teikia trečiasis asmuo, reikalinga dokumentais 
pagrįsti, kad trečiasis asmuo turi teisę šiuos dokumentus teikti (įgaliojimas, 
sutartis ar pan.);

      Prašome atkreipti dėmesį, jeigu po energijos taupymo priemonės/įrangos 
įdiegimo keičiasi jos naudojimo/darbo laikas, tuomet nesuvartotas energijos kiekis 
nebus skaičiuojamas kaip sutaupyta energija; 
Atsižvelgiant į Tvarkos aprašo1 23.1.2. papunkčio nuostatą prilyginama, kad šiuo 
atveju dalinai nenaudojant tam tikros įrangos ar nevykdant tam tikros veiklos, 
kurios metu buvo vartojama energija, nesuvartotas energijos kiekis nėra 
skaičiuojamas kaip sutaupyta energija.

SPRENDIMAI IR REKOMENDACIJOS

1Energijos sutaupymo susitarimų sudarymo tvarkos aprašas 2017-07-14 Nr. 1-187 
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/cd89c430688011e7827cd63159af616c

ENERGIJOS
SUTAUPYMO
SUSITARIMAI


